
COMUNE DI LOIANO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

DELIBERAZIONE  25 N.

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

OGGETTO: RIDEFINIZIONE TARIFFA REFEZIONE SCOLASTICA FEBBRAIO 2015 IN 

SEGUITO ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE CAUSA EMERGENZA NEVE

   L'anno 2015, addì DIECI del mese di MARZO alle ore 17:30 nella Casa Comunale.

   Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di legge e 

regolamentari, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

   All'appello risultano presenti:

NO1) CARPANI PATRIZIA SINDACO

SI2) NANNI ROBERTO ASSESSORE

SI3) FERRONI LORENZO ASSESSORE

SI4) NALDI GIULIA CELSA ASSESSORE

NO5) ROCCA ALBERTO ASSESSORE

   Partecipa il Segretario Comunale   GIOVANNI CATENACCI il quale provvede alla redazione 

del presente verbale.

   Essendo legale il numero degli intervenuti,   LORENZO FERRONI VICESINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL 

D.Lgs. 18.8.2000, N° 267

COMUNE DI LOIANO

OGGETTO: RIDEFINIZIONE TARIFFA REFEZIONE SCOLASTICA FEBBRAIO 2015 IN 

SEGUITO ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE CAUSA EMERGENZA NEVE

CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DI AREA 

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 03/03/2015

IL RESPONSABILE DI AREA

(f.to NASSETTI MARIA ELISA)

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Si esprime parere favorevole.X

Loiano, 03/03/2015

(f.to ROSSETTI CINZIA)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  25 DEL 10/03/2015 
 

OGGETTO: 

RIDEFINIZIONE TARIFFA REFEZIONE SCOLASTICA FEBBRAIO 2015 IN 

SEGUITO ORDINANZA DI CHIUSURA DELLE SCUOLE CAUSA EMERGENZA 

NEVE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 13/01/2015 “Approvazione 

Tariffe Servizi a domanda individuale – ANNO 2015” con la quale sono state fissate le 

tariffe sotto indicate relative al servizio di Refezione Scolastica: 

- Scuola dell’Infanzia € 100,50 - € 17,50 (solo colazione)  

- Scuola Primaria € 33,00 

- Nido part-time € 316,50 

 

DATO ATTO che con Ordinanza Sindacale n. 1 del 06.02.2015 e n. 2 del 07.02.2015  

le Scuole di ogni ordine e grado del Comune di Loiano sono state chiuse venerdì 6  

sabato 7, lunedì  9  e martedì 10 Febbraio 2015  a causa dell’emergenza neve; 

 

DATO ATTO che, in base alle giornate in cui è previsto l’utilizzo della mensa per gli 

alunni frequentanti le diverse scuole, la mensa è rimasta chiusa per la Scuola 

dell’Infanzia/Nido e per la Scuola Primaria rispettivamente per n. 3 giornate e per n. 1 

giornata; 

 

RISCONTRATA l’opportunità: 

 

- di stabilire una riduzione da applicare alla tariffazione forfettaria mensile dei 

servizi sopracitati relativamente ai giorni di chiusura per causa di forza maggiore nel 

mese di Febbraio; 

 

- di utilizzare come parametro per la riduzione la tariffa individuata per singolo pasto, 

applicata alla Scuola Secondaria di primo grado pari ad € 5,20 , individuata dalla 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 13/01/2015 “APPROVAZIONE Tariffe 

Servizi a domanda individuale – ANNO 2015; 

 

DATO ATTO che relativamente alla riduzione da applicare al servizio di sola colazione 

per la Scuola dell’Infanzia, il calcolo avverrà in maniera proporzionale; 

 

RITENUTO di quantificare le riduzioni come di seguito indicato: 

  

Scuola dell’Infanzia   

n.3 gg chiusura mensa   - Riduzione  € 15,60 mensa / € 2,61 solo colazione 

Scuola Primaria  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  25 DEL 10/03/2015 
 

n.1 g chiusura mensa     - Riduzione  € 5,20    

Nido part-time    

n.3 gg di chiusura          - Riduzione  € 15,60 

 

DATO ATTO che la suddetta agevolazione verrà applicata d’ufficio e 

proporzionalmente calcolata anche per le tariffe ridotte; 

 

RITENUTA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 42, 

comma 2, lett. f) e 48, comma 2 del TUEL; 

 

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica, 

ai sensi dell’art. 49, comma 1 del TUEL; 

 

CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare le seguenti riduzioni da applicare alle tariffe relative al Servizio di 

Refezione Scolastica per il mese di Febbraio 2015: 

 

Scuola dell’Infanzia   

n.3 gg chiusura mensa   - Riduzione  € 15,60 mensa / € 2,61 solo colazione 

Scuola Primaria  

n.1 g chiusura mensa     - Riduzione  € 5,20    

Nido part-time    

n.3 gg di chiusura          - Riduzione  € 15,60 

 

Successivamente, con separata votazione favorevole ed unanime resa in forma 

palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell'art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 



(f.to Catenacci Giovanni)

Il sottoscritto dipendente autorizzato, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA CHE:

la presente deliberazione viene pubblicata all'albo online in data odierna;

l'oggetto della presente deliberazione viene trasmesso in data odierna ai capigruppo consiliari, 

ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

(f.to Ferroni Lorenzo)

IL SEGRETARIO COMUNALEIL VICESINDACO

Letto, approvato e sottoscritto.

**************************************************************************************

X
X

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Catenacci Giovanni

Lì, 26 marzo 2015

**************************************************************************************

Il presente documento costituisce copia conforme dell'originale.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Rag. Forlani Barbara

Loiano, ___________________

**************************************************************************************

· La presente deliberazione è stata affissa all’Albo online per n. 15 giorni consecutivi dal 26 marzo 
2015 al 10 aprile 2015, ai sensi dell'art. 124  del D.Lgs. n° 267/2000.

· La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 05/04/2015

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. n. 267/2000)X

essendo decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, c. 3,       
D.Lgs. n. 267/2000). 

Loiano, lì 05/04/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Catenacci Giovanni

**************************************************************************************


